
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO
Provincia di Novara

COPIA

DELIBERAZIONE N. 7
DEL 16.02.2006

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:    Riordino,  ristrutturazione e messa in sicurezza strutture  adibite  a spazi per

festeggiamenti – Progetto Preliminare generale.

L’anno  DUEMILASEI  addì  16  del   mese di  FEBBRAIO  alle ore  17.00  nella sede

comunale  è  presente  la  Dott.ssa  Patrizia  BIANCHETTO  nominata  Commissario

Straordinario per la provvisoria gestione dell'Ente, a seguito dello scioglimento del Consiglio

comunale, con Decreto del Presidente della Repubblica del 20 aprile 2005.

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Fornara Giorgio con funzioni di verbalizzante.



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dato atto  che le strutture  adibite a spazi  per  festeggiamenti  necessitano di  interventi  di
ristrutturazione e messa in sicurezza, per rendere gli impianti a norma secondo le vigenti
leggi in materia;

Visto che al riguardo a seguito di atto d’indirizzo del Commissario prefettizio il Responsabile
del servizio tecnico con propria determinazione n° 17 del 30.12.2005 dava incarico al Geom.
Franco Fossati per la redazione di un progetto preliminare;

Visto che il  tecnico incaricato ha presentato ora il  progetto  preliminare che prevede una
spesa presunta totale di € 265.000,00 di cui € 198.329,54 per lavori;

Rilevato, in considerazione dell’entità dell’importo dell’investimento, di approvare il suddetto
progetto preliminare limitatamente dal lato tecnico lasciando ogni decisione in merito alla
sua realizzazione all’Amministrazione comunale che s’insedierà nei prossimi mesi;

Ritenuto nel frattempo di sondare eventuali possibilità di forme di finanziamento attraverso
istanze da presentare ad Enti ed Istituzione competenti in materia;

Rilevato che, trattandosi di mera approvazione del progetto dal lato tecnico, non necessita
alcun impegno di spesa;

Dato  atto  che  nel  momento  in  cui  l’Amministrazione comunale  dovesse decidere  di  dar
corso alla realizzazione dell’opera e, stabilite le modalità di finanziamento della stessa, si
dovrà procedere con apposito atto deliberativo:
- all’adeguamento del programma triennale e dell’elenco annuale delle opere pubbliche di

cui all’art. 14 della legge 109/94 e alla pubblicità dello stesso attraverso la pubblicazione
dell’atto  che lo  approva,  fermo restando l’obbligo di  aggiornamento delle  schede già
pubblicate e ciò così come disposto dall’art. 5 comma 3 del D.M. 9/6/2005 ( procedura e
schemi-tipo  per  la  redazione  e  la  pubblicazione  del  programma  triennale,  dei  suoi
aggiornamenti  annuali  e  dell’elenco  annuale  dei  lavori  pubblici,  ai  sensi  dell’art.  14,
comma 11 della legge 109/94 e s.m.i.)

- alla necessaria variazione del bilancio preventivo

VISTO  il  parere  favorevole  del  Responsabile  del  servizio  area  tecnica  in  ordine  alla
regolarità tecnica del presente atto;

DATO ATTO che non necessità alcun parere di regolarità contabile e copertura finanziaria;

DELIBERA

1. Di  approvare,  limitatamente  dal  lato  tecnico,  il  progetto  preliminare  dei  lavori  di
ristrutturazione  e  messa  in  sicurezza  che  prevede  una  spesa  presunta  totale  di  €
265.000,00 di cui € 198.329,54 per lavori;

2. Di demandare, in considerazione dell’entità dell’importo dell’investimento, ogni decisione
in merito alla sua realizzazione all’Amministrazione comunale che si insedierà nei prossimi
mesi

3. Di  sondare,  nel  frattempo,  eventuali  possibilità  di  forme  di  finanziamento  attraverso
istanze da presentare ad Enti ed Istituzione competenti in materia;

4. Di dare atto che nel momento in cui l’Amministrazione comunale dovesse decidere di dar
corso alla realizzazione dell’opera e, stabilite le modalità di finanziamento della stessa, si
dovrà procedere con apposito atto deliberativo:
- all’adeguamento del programma triennale e dell’elenco annuale delle opere pubbliche di



cui all’art. 14 della legge 109/94 e alla pubblicità dello stesso attraverso la pubblicazione
dell’atto  che lo  approva,  fermo restando l’obbligo di  aggiornamento delle  schede già
pubblicate e ciò così come disposto dall’art. 5 comma 3 del D.M. 9/6/2005 ( procedura e
schemi-tipo  per  la  redazione  e  la  pubblicazione  del  programma  triennale,  dei  suoi
aggiornamenti  annuali  e  dell’elenco  annuale  dei  lavori  pubblici,  ai  sensi  dell’art.  14,
comma 11 della legge 109/94 e s.m.i.)

- alla necessaria variazione del bilancio preventivo


